

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 117/2011  
Processo de Licitação: 115/2011  
Data do Processo: 19/10/2011

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 115/2011  
b) Licitação Nr.: 54/2011-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 05/12/2011  
e) Data da Adjudicação: 05/12/2011 Sequência: 1  
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS E DEMAIS MATERIAIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS E SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Qtidade</u>	<u>Desccto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	----------------	--------------------	-----------------------	----------------------

**BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9051)**

9	ARGAMASSA USO INTERNO AC I - SACO COM 20 KILOS	30	-	5,90	177,00
10	ARGAMASSA USO EXTERNO AC II - SACO COM 20 KILOS	30	-	13,50	405,00
11	ARGAMASSA SUPER LIGA AC III - 20 KILOS	30	-	25,70	771,00
12	REJUNTE FLEXIVEL	30	-	2,12	63,60
13	PISO CERAMICO COMERCIAL 30X30	250	-	9,00	2.250,00
15	IMPERMEABILIZANTE - PAREDE 3,6 LITROS 1º LINHA	30	-	29,00	870,00
16	SELADOR ACRILICO -EXTERIOR LATA COM 3,6 LITROS- 1º LINHA	40	-	13,80	552,00
18	MASSA CORRIDA PVA - 3,6 LITROS 1º LINHA	20	-	10,10	202,00
19	TINTA ACRILICA - 18 LITROS 1º LINHA	40	-	69,00	2.760,00
20	TINTA PARA PISO - 18 LITROS- 1º LINHA	20	-	120,00	2.400,00
21	TINTA PARA PISO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA	20	-	28,00	560,00
22	TINTA ESMALTE SINTETICO - 3,6 LITROS-1º LINHA	100	-	39,75	3.975,00
23	TINTA A ÓLEO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA	20	-	28,10	562,00
27	TELHA FIBROCIMENTO - 6 mm x 1.83 m	20	-	25,50	510,00
30	PREGO 18X30	8	-	5,60	44,80
42	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA - BRANCA	30	-	14,75	442,50
43	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X30 CM	30	-	2,00	60,00
44	FECHADURA EXTERNA DE CILINDRO CROMADA	20	-	24,11	482,20

JOAÇABA , 5 de Dezembro de 2011.

-----  
RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVENBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 117/2011  
Processo de Licitação: 115/2011  
Data do Processo: 19/10/2011

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9051)**

45	FECHADURA INTERNA DE CILINDRO CROMADA	20	-	24,11	482,20
					<b>Total do Fornecedor: 17.569,30</b>

**TORK COM. MAQ. FERRAMENTAS LTDA (10387)**

17	MASSA CORRIDA PVA - LATA COM 18 LITROS- 1º LINHA	20	-	34,50	690,00
24	ROLO PARA PINTURA - ESPUMA - COM CABO - 29 CM	10	-	6,00	60,00
25	ROLO PARA PINTURA - LÃ - COM CABO - 9 CM	10	-	5,60	56,00
29	PREGO 17X27	8	-	5,95	47,60
34	BUCHA PLASTICA 6 MM	20	-	0,02	0,40
35	BUCHA PLÁSTICA - 8 MM	20	-	0,03	0,60
36	BUCHA PLÁSTICA - 10 MM	20	-	0,04	0,80
37	BROCA VIDEA 6,0 MM	20	-	2,60	52,00
38	BROCA VIDEA 8 MM	20	-	3,80	76,00
39	BROCA VIDEA 10 MM	20	-	5,16	103,20
40	ALICATE UNIVERSAL 8"	2	-	12,90	25,80
41	SERRA AÇO RÁPIDO 12" x 1"	2	-	2,30	4,60
					<b>Total do Fornecedor: 1.117,00</b>
					<b>Total Geral: 18.686,30</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.048.3.3.90.00.00.00.00.00 (39), 2.047.3.3.90.00.00.00.00.00 (159)

JOAÇABA , 5 de Dezembro de 2011.

-----  
RAFAEL LASKE - PREFEITO